[bookmark: _GoBack]
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 200/NQ-HĐND
	    Đà Nẵng, ngày 19 tháng 12 năm 2018

	NGHỊ QUYẾT
Về việc sáp nhập một số thôn trên địa bàn
huyện Hòa Vang, thành phố Đà Nẵng
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
 KHÓA IX, NHIỆM KỲ 2016 - 2021, KỲ HỌP THỨ 9
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;
	Xét Tờ trình số 8931/TTr-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc sáp nhập một số thôn trên địa bàn huyện Hòa Vang; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố,
QUYẾT NGHỊ:
	Điều 1. Thông qua việc sáp nhập một số thôn trên địa bàn huyện Hòa Vang, thành phố Đà Nẵng, như sau:
1. Đối với xã Hòa Phong
a) Sáp nhập thôn Bồ Bản 1 và thôn Bồ Bản 2 thành thôn Bồ Bản, có 630 hộ dân và diện tích 189 ha.
b) Sáp nhập thôn Túy Loan Tây 1 và thôn Túy Loan Tây 2 thành thôn Túy Loan Tây, có 596 hộ dân và diện tích 200 ha.
2. Đối với xã Hòa Nhơn
Sáp nhập thôn Phước Thuận và thôn Phước Hậu thành thôn Phước Thuận - Phước Hậu, có 276 hộ dân và diện tích 507,45 ha.
3. Đối với xã Hòa Khương
Sáp nhập thôn Phước Sơn và thôn 5 thành thôn 5, có 488 hộ dân và diện tích 3.120,42 ha.

4. Đối với xã Hòa Phú
a) Sáp nhập thôn Hòa Xuân và thôn Hội Phước thành thôn Hội Phước, có 199 hộ dân và diện tích 571,3 ha.
b) Sáp nhập thôn Đồng Lăng và thôn Đông Lâm thành thôn Đông Lâm, có 284 hộ dân và diện tích 345,6 ha.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Đề nghị UBND thành phố cân đối nguồn ngân sách thành phố để xem xét quyết định hỗ trợ cho các trưởng, phó thôn thôi công tác.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban của Hội đồng nhân dân, các tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng, khóa IX, nhiệm kỳ 2016-2021, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2018 và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	CHỦ TỊCH
Nguyễn Nho Trung